Volumus autem , quod prefentium literarum
tranfumptis , etiam impreflis Notarij Pablici mznu
fubferiptis , & Sigillo Perfonz in dignitace Ecclefia-
ftica conftitutz obfignatis , eadem ubique fides ad-
hibeatur, qua ipfis Originalibus adhiberetur , ex-
hibitis vel oftenfis.

Nﬂ“i
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Nulli ergo homini liceat hanc Pagini noftr= con-
firmacionis,approbationis,communitionis adje&tio-
nis, pracepti, mandati, {uppletionis, decreti,de-
rogationis, {ublationis, & voluntatis infringere, vel
c¢iaufu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare prafumpferit, indignationem Omnipoten-
tis DEI, ac Beatorum Petri & Pauli Apoftolorum
¢jus,{e noverit incurfurum. Datum Romz apud S.

Petrum Anno Incarnationis Dominicz Millefi-
mo quingentefimo oftuagelimo Nono. Quin.
to Idus Februarij, Pontificatlis Noftri
Anno Qainto.

Edium

Ediflum Sigifmundi Regis contra Hereti-
cos Cracovie 1523.
Sigilmundus DEL Gratia &e.

Anifeftum facimyps omnibus & fingulis, cujus-

cung; fratls & ordinis, fubditis Noftris, nec-
non etiam advenis quibufcand; in Regno & Do omi-
nijs Noftris ubiliber Lx.i’cwm-us Uu a cum hu-
manis ingenijs, pm.emm vulgi, ad resnovas &in-
folentes propenfis, neceffe fic cim alia mala plerag;,
tum verd Schilmata & Hereles emergere; Dnec etle
item fit illas, per eos, qui divinis ac humanis inftitu-
tis px‘sgoiw funt, tanquam zizania ex agro .putari,
& eradicari. S:qa.dem fola ef Religin; quz legibus
ac inftitutis fuis, Homines in difel piim, in virtate,
acin fide erga Deum & homines contine, ac regit :
quag; in porma & obfervarione ful veteri, turbard
& L,ufoluta, turbari ac diffolui necefle eftuniveria:
quod poftea, ut in multis'exemplis eo: um, in fedi-
tiones vergere, ac in perniciem :’wru m publicarum,
earumq,Ra,"tofes,, dandaze folet. Nos pro officio
Chriftiani Principis, eam ipfam Religionem, a San-
&is Patribus ordinatam, ac per fan&am Roxna,z.am
Ecclefiam diretam, Nobii, & majoribus Noftris
per manus traditam, ac per Nos deni xj & gentes
Noftras, multo iﬁwvin & clariffimis, gratia Dei,
vitorijs ha&eaus defeafam ; ; etiam a labe naerctsca,
his temporibus in viciaia emergente, integram ac

. imma-
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immaculatam, in Regno & Dominijs Noftris cons
fervare volentes; publicis ediftis mandamus, ne qui
libri Lutheri cujuldam, ejufq; fequacium quo-

- rumcunque, quos {ua infolentia in reprobum egit

fenfum, quig; prztextu libertatis Chriftianat, pra-
texty vitiorum Ordinis Ecclefiafticiy; & fcahdalo-
rum, quz ab hominibus & ab ijs , qui de hominibus
aflumpti ac per inde infirmi funt, venire necefle eft,
tanquam {ub melle virus fuum in vulgus fpargunt,&
fcriptis ac fermonibus famofiflimis, non {folum mo-
res falubres, ac inftituta Ecclefiaftica, fed ipfos etia
fanttos Parres turpiffimé prefcindunt, & facra pro-
phanis mifcent, neqraqud ad Regni& Dominia No-
ftra inferantur, & legantur ; neve quis dogmaipfum
peftiferum, ac iam pridem damnatum, apprcbare,
profiteri, vel tueri auderet, fub pzna capitis, &
confifcatione bonorum omnium. Ad quz poftea
Edi&a Noftra exequenda, modum etiam cpportu-
num ftatuere volentes, delegavimus in Pretorium
Civitatis Noftrz Regiz Cracovien: nonnullos pri-
marios Noftros, tam Spirituales, quim etiam Sz-
culares Confiliarios, qui cum Confulibus ac Offici-
alibus Civitatis, ficedi&taipfa Noftra exequenda
ftatuerent: ut inprimis quandocunque opportu-
num videretur Radmo Domino Epifcopo Craco-
vienfi,fieret per InquifitoresEjus eumDecurionibus,
quos Confulatus in tota Civitate ad hujus. negotij,
aliorumq; exceffufi tollendorll cuftodia delegit,
per omnes & fingulas domos, teftudines ac ciftas
diligens {crutatio fiar; & ubialiqui libri h=retici in«
venirentur,illinc pena Edi&i exigeretur. Deinde ut
I Impre.

Impreflores libror nihil proefus imprimere, & Bi-
bliopole, vel alij quicung; exponere, ac vendere
deinceps audeant, ex librisundecung; adduéis, nifi
illos Retor Viverfitatis, vel aliquis per Ordinarig
conftitutus prior viderit, &tm imprimi,quim ven-
di permiferit, fub panis prediis. Vt autem& relj-

quz Civitates Noftrz hoc exemplo infiftant, ac’

unufquifq ; in tempore pre moneretur, ne iplaMan-
data Noftra Regia tranfgrediatur, & ignorantiam
pretendere poflit: Nos hancipforum Confiliariorf,
fimul ac Confulutlis Cracovienfis ordinationem,
per has literas Noftras, omnibus teftatam efie vo.
- lamus : Mandantes omnibus alijs Civitatibus Re-
goi, & Dominiorum Noftrorum, ut ad hunc me-
dum Edi®a Noftra exequendi, faciant cum Lo.
ciordinarijs, aut éorum Delegatis, ordinationes op-
portunas; ealq; diligentiffime exequantur, pro
gratia Noftra aliter non faguari. Datum Cracovie,
Sabbatho ant¢ Feftum Natalis San&iflimze Virginis
Mariz, Domin® Noftrz. Aano Domini, Millef.
mo, Quingentefimo, Vigefimo Tertio, Regaian-
tem Noftri, Decimo f{eptimo,

. XVIIL
Decrftz'mz Sgﬁnaadz Augfg,ﬂ. Regis in ne-
govw: Religionis  Varfavie I557.

Ex Confl: Prov: lib: ;. fol: 299.
Sigitmundus Auguttus &,
'V'Niverﬁs & fingulis, cojuicunque gradgs, fards;

con-
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conditionis, & przeminentiz, fubditis noftris, in
Regno & Dominjjs noftris commorantibus, fince-
1é¢ & fidelibus dile&is, gratiam ncftram Regiam,
Sincere & fideles dile&i. Quum inter cxtéra ine
cemmoda, atg; pericula, quibus Regnum Noftrum
premitur, nullum efle videamus dometticis odijs
atq; diflenfionibus perniciofitis : nec quod Regna
quavis & imperia velaflligere magis, vel citilis e
vertere poffit. Nulla autem ex-re acerbiora odia,
atrocioref; contentiones,non modo inter Ordines,
fed inter omnium Ordinum Regni Noftri homines,
quam ex diverfitate opinionum de religione Chri-
ftiana, qu# irrumpentes in Regnum Noftrum hz.
refes invexerunt, natas efle animadvertamusg
fummo ftudio in eo Conventu, cum Confiliarijs
Regni Noftri, curandum at§; elaborandum No-
bis eflfe putavimus , utpacatis prius & conftitutis
domefticis diflenfionibus, ab externis quod; peri-
culis, fi qua.ingruerent, tuti atq; fecuri efle pofle-
mus. Verum cum magna effet de eo orta gontros
verfia, quod multa eflent publicé, contra vetera
Catholica inftituta, atq; contra leges Regni & edie
&a in religione , ritibusq; religionis, propriaquoe
rundam tcmeritate, atd; audacia innovata, teme
plag, in quibus ad eam diem veteri Romanz Ece
cletiz ritu, facra agebantur, acSacramenta admie
niftrabantur, novis 3 Catholica & Apoftolici, Ro=
manaq; Eccclefid alienis ritibus introduéis, occue
pata & profanata; miniftri earum vexati, ac fedi«
bus fuis pulli, ornamenta ablata, bonag; & reditus
la zetents